
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Processo Adm.:

7/2019

Rua Vitória., 503 - Centro

MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
95.993.077/0001-16 (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

172/2019

Data do Processo: 06/05/2019

Pregão presencial

OBJETO DO PROCESSO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DA FROTA DE VEÍCULOS E

DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC.

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

c) Modalidade:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data Homologação: 28/05/2019

172/2019
7/2019 - PR
Pregão presencial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

ESTADO DE SANTA CATARINA

1Lote:

GENTE SEGURADORA S/AFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
1 SEGURO TOTAL CHEVROLET CELTA LIFE 1.0

8V FLEXPOWER, ANO/MODELO 2009/2010
COM PLACA MJZ 2555

UNI 1,000GENTE SEGURADORA 1.034,5700 1.034,57

2 SEGURO TOTAL CHEVROLET NOVO CLASSIC
SEDAN LS 1.0 FLEX,,ANO/MODELO 2013/2014
COM PLACA MLU 9736

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.014,2600 1.014,26

3 SEGURO TOTAL CENTRO DE REFERENCIA
DE ASSITENCIA SOCIAL (CRAS), LOCALIZADA
NA RUA AMAZONAS nº 221,  CENTRO, CIDADE
DE LAJEADO GRANDE/SC, CEP 89.828-000
COM AS SEGUINTES GARANTIAS:

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.408,2000 1.408,20

4 SEGURO TOTAL RENAULT DUSTER EXP 1.6,
ANO/MODELO 2018/2019 COM PLACA QJJ
0597

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.639,8899 1.639,88

5 SEGURO TOTAL RENAULT DUSTER EXP 1.6,
ANO/MODELO 2018/2019 COM PLACA QJJ
9887

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.639,8899 1.639,88

6 SEGURO TOTAL RENAULT MASTER FURGÃO
LONGO 2.5 DCI, AMBULÂNCIA, ANO/MODELO
2012/2013 COM PLACA MLN 0216.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.271,5299 2.271,52

7 SEGURO TOTAL RENAULT SANDERO EXP 1.6
HI-FLEX, ANO/MODELO 2014/2014 COM
PLACA MMJ 9664.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.079,7300 1.079,73

8 SEGURO TOTAL FIAT DOBLO ESSENCE 1.8
FLEX,9 PASSAGEIRO, ANO/MODELO
2011/2012 COM PLACA MKC 4842.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.504,7400 1.504,74

9 SEGURO TOTAL 1.8 FLEX, 9 29 – FIAT DOBLO
ESSENCE PASSAGEIRO, ANO/MODELO
2015/2016 COM PLACA QHL 4950.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.950,8199 1.950,81

10 SEGURO TOTAL FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX,
ANO/MODELO 2016/2017 COM PLACA QIQ
0991.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.415,9600 1.415,96

11 SEGURO TOTAL RENAULT MASTER MINIBUS
2.5 TURBO DCI 16L,  ANO/MODELO 2010/2011
COM PLACA MJZ 1525.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.881,8499 2.881,84

12 SEGURO TOTAL PEUGEOT PARTNER 1.6,
AMBULÂNCIA, ANO/MODELO 2019/2019 COM

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.086,2099 2.086,20



PLACA AVISAR.

13 SEGURO TOTAL POSTO DE SAÚDE,
LOCALIZADA NA RUA JOSÉ DAL MAGRO, Nº
210,  CENTRO, CIDADE DE LAJEADO
GRANDE/SC, CEP 89.828-000 COM AS
SEGUINTES GARANTIAS:

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.391,1399 2.391,13

14 SEGURO TOTAL POSTO DE SAÚDE,
LOCALIZADA NA AV. AMÉRICA, Nº 568,
CENTRO, CIDADE DE LAJEADO GRANDE/SC,
CEP 89.828-000 COM AS SEGUINTES
GARANTIAS:

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.278,2899 2.278,28

15 SEGURO TOTAL  CHEVROLET CRUZE SEDAN
LTZ 1.8 FLEX AUT.,ANO/MODELO 2013/2014
COM PLACA OKE 4033

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.661,1999 1.661,19

16 SEGURO TOTAL CENTRO ADMINISTRATIVO
(PREFEITURA), LOCALIZADA NA VITÓRIA, Nº
503,  CENTRO, CIDADE DE LAJEADO
GRANDE/SC, CEP 89.828-000 COM AS
SEGUINTES GARANTIAS:

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.562,6599 1.562,65

17 SEGURO TOTAL FORD CAMINHÃO CARGO
2629 TURBO, ANO/MODELO 2014/2015 COM
PLACA JAG 2629

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.456,8399 2.456,83

18 SEGURO TOTAL FORD CAMINHÃO CARGO
2629 TURBO, ANO/MODELO 2014/2014 COM
PLACA OKH 7934

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.456,8399 2.456,83

19 SEGURO TOTAL MERCEDES BENZ,
CAMINHÃO L 2216 6X4, ANO/MODELO
1986/1986 COM PLACA AEI 2949.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 857,8000 857,80

20 SEGURO TOTAL MERCEDES BENZ,
CAMINHÃO L 1113 4X2, ANO/MODELO
1979/1979 COM PLACA LWT 3997

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 857,8000 857,80

21 SEGURO TOTAL VOLKSWAGEM CAMINHÃO
17.210  TURBO 4X2, ANO/MODELO 2001/2001
COM PLACA MBL 0026

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 857,8000 857,80

22 SEGURO TOTAL VOLKSWAGEM CAMINHÃO
17.210 TURBO 4X2, ANO/MODELO 2001/2001
COM PLACA MCW 0011.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 857,8000 857,80

23 SEGURO TOTAL VOLKSWAGEM NOVA
SAVEIRO 1.6, TOTAL FLEX, ANO/MODELO
2012/2013 COM PLACA MKC 4654

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.533,5800 1.533,58

24 SEGURO TOTAL FIAT STRADA CD W. CELEB
1.4 FLEX, ANO/MODELO 2015/2016 COM
PLACA QHD 6538.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.086,2099 2.086,20

25 SEGURO TOTAL RENAULT SANDERO EXP 1.6
HI-FLEX, ANO/MODELO 2014/2014 COM
PLACA MML 3364.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.110,8000 1.110,80

26 SEGURO TOTAL MERCEDES BENZ,
CAMINHÃO ATRON 2729 6X4, ANO/MODELO
2014/2014 COM PLACA QHE 3145.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.456,8399 2.456,83

27 SEGURO TOTAL FORD CAMINHÃO CARGO
2628 E 6X4, ANO/MODELO 2011/2011 COM
PLACA MJZ 1555

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 857,8000 857,80

28 SEGURO TOTAL VOLKSWAGEM GOL CITY 1.0
TOTAL FLEX, ANO/MODELO 2012/2013 COM
PLACA MJO 2645.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.103,0300 1.103,03

29 SEGURO TOTAL FIAT STRADA CE TRAKKING
1.4, ANO/MODELO 2008/2009 COM PLACA
MFY 0569

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.489,2000 1.489,20

30 seguro total HONDA MOTO NXR 160 BROS
ESDD FLEXONE, ANO/MODELO 2015/2016 OM
PLACA QHI 4102

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.243,9600 1.243,96

31 SEGURO TOTAL MARCOPOLO MINIBUS
VOLARE ESCOLAR  4X2, ANO/MODELO
2001/2001 COM PLACA MCZ 0011.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.043,1100 1.043,11

32 SEGURO TOTAL VOLKSWAGEM ONIBUS
15.190 ESCOLAR, MARCOPOLO, 48
PASSAGEIROS, ANO/MODELO 2009/2010 COM
PLACA MKZ 5005.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.974,1299 1.974,12

33 SEGURO TOTAL VOLKSWAGEM ONIBUS UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.974,1299 1.974,12



15.190 ESCOLAR, 45 PASSAGEIROS,
ANO/MODELO 2013/2013 COM PLACA MLT
2754

34 SEGURO TOTAL VOLKSWAGEM NOVO GOL
1.6  TOTAL FLEX, ANO/MODELO 2012/2013
COM PLACA MKC 4634.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.184,0400 1.184,04

35 SEGURO TOTAL FIAT IVECO MICRO ONIBUS
CITY CLASS EXEC E5, 20 PASSAGEIROS,
ESCOLAR, ANO/MODELO 2013/2014 COM
PLACA QHE 4475.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.931,5499 2.931,54

36 SEGURO TOTAL FIAT DUCATO VAN MULTI 2.8
TURBO, NO/MODELO 2006/2007,
PARTICULAR, 15 PASSAGEIROS  COM PLACA
MJS 6420.

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 2.897,3899 2.897,38

37 SEGURO TOTAL ESCOLA MUNICIPAL,
LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, 333,
CENTRO, CIDADE DE LAJEADO GRANDE/SC,
CEP 89.828-000 COM AS SEGUINTES
GARANTIAS:

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.763,5099 1.763,50

38 SEGURO TOTAL GINASIO DE ESPORTES,
LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, nº 415,
CENTRO, CIDADE DE LAJEADO GRANDE/SC,
CEP 89.828-000 COM AS SEGUINTES
GARANTIAS:

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.520,2800 1.520,28

39 SEGURO TOTAL ESCOLA MUNICIPAL,
LOCALIZADA NA RUA VITORIA, 210, CENTRO,
CIDADE DE LAJEADO GRANDE/SC, CEP
89.828-000 COM AS SEGUINTES GARANTIAS:

UNI 1,000GENTE SEGURADOR 1.614,8199 1.614,81

64.950,00Valor total do lote:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
14.001.80.244.0801.2039.3.3.90.00.00Manut. do Fundo M.de Assistencia Social
13.001.10.301.1001.2031.3.3.90.00.00Manut. das Atividades da Saude
02.001.40.122.0401.2003.3.3.90.00.00Manut. das Ativ. do Gabinete do Prefeito e Vice
09.001.26.782.2601.2020.3.3.90.00.00Manut. das Atividades Rodoviarias
08.001.20.608.2001.2018.3.3.90.00.00Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor
05.001.12.361.1201.2007.3.3.90.00.00Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental

Assinatura do Responsável

28/05/2019Lajeado Grande,


